
ZARZĄDZENIE NR 200/2021 
PREZYDENTA MIASTA TOMASZOWA MAZOWIECKIEGO 

z dnia 13 lipca 2021 r. 

w sprawie zmian w budżecie Miasta Tomaszowa Mazowieckiego na rok 2021 w zakresie 
zwiększenia dotacji celowych oraz dokonania przesunięć między grupami paragrafów 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 713, poz. 1378, z 2021 r. poz. 1038) oraz art. 247 ust 1 i 2 oraz 
art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. 
z 2021 r. poz. 305, poz. 1236) w związku z § 15 pkt 2 Uchwały Nr XXXIX/280/2020 Rady Miejskiej 
Tomaszowa Mazowieckiego z dnia 17 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia „Budżetu Miasta 
Tomaszowa Mazowieckiego na rok 2021” (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2021 r. poz. 2293, poz. 2365, 
poz. 2393, poz. 2418, poz. 2440, poz. 2873, poz. 2974) - Prezydent Miasta Tomaszowa 
Mazowieckiego zarządza, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmiany w planie dochodów bieżących, zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2. 1. Dokonuje się zmian w planie wydatków bieżących, zgodnie z załącznikiem nr 2. 

2. Zmianie ulega plan wydatków ogółem w grupach paragrafów, zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 3. Budżet miasta po zmianach wynosi: 

1) dochody ogółem – 305.565.718,67 zł, z tego: 

a) dochody bieżące – 297.388.994,15 zł, z tego: 

- dochody bieżące na zadania własne – 209.369.454,35 zł, 

- dochody bieżące na zadania z zakresu administracji rządowej – 84.508.635,80 zł, 

- dochody bieżące na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między 
jednostkami samorządu terytorialnego oraz z organami administracji rządowej – 
3.510.904,00 zł, 

b) dochody majątkowe – 8.176.724,52 zł; 

2) wydatki ogółem – 309.888.982,60 zł, z tego: 

a) wydatki bieżące – 287.222.380,40 zł, z tego: 

- wydatki bieżące na zadania własne – 199.202.840,60 zł, 

- wydatki bieżące na zadania z zakresu administracji rządowej – 84.508.635,80 zł, 

- wydatki bieżące na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między 
jednostkami samorządu terytorialnego oraz z organami administracji rządowej – 
3.510.904,00 zł, 

b) wydatki majątkowe – 22.666.602,20 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80E979BA-FCF2-4D53-B239-A169C8AD0776. Podpisany Strona 1



3) przychody ogółem – 14.383.263,93 zł; 

4) rozchody ogółem – 10.060.000,00 zł. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń 
Urzędu  Miasta w Tomaszowie Mazowieckim. 

 

   

Prezydent Miasta 
Tomaszowa 

Mazowieckiego 
 
 

Marcin Witko 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80E979BA-FCF2-4D53-B239-A169C8AD0776. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 200/2021 
Prezydenta Miasta Tomaszowa Mazowieckiego 
z dnia 13 lipca 2021 r. 

Zmiany w planie dochodów bieżących 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Zmniejszenia Zwiększenia 
852   Pomoc społeczna 0,00 1 433,00 
 85215  Dodatki mieszkaniowe 0,00 1 433,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 1 433,00 

855   Rodzina 0,00 64 640,00 
 85513  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 0,00 64 640,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 64 640,00 

   Razem 0,00 66 073,00 

 w tym: zadania z zakresu administracji rządowej 
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Zmniejszenia Zwiększenia 
852   Pomoc społeczna 0,00 1 433,00 
 85215  Dodatki mieszkaniowe 0,00 1 433,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 1 433,00 

855   Rodzina 0,00 64 640,00 
 85513  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 0,00 64 640,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 64 640,00 

   Razem 0,00 66 073,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80E979BA-FCF2-4D53-B239-A169C8AD0776. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 200/2021 
Prezydenta Miasta Tomaszowa Mazowieckiego 
z dnia 13 lipca 2021 r. 

Zmiany w planie wydatków bieżących 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Zmniejszenia Zwiększenia 
754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa -10 000,00 10 000,00 
 75478 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych -10 000,00 10 000,00 
801  Oświata i wychowanie -62 300,00 62 300,00 
 80101 Szkoły podstawowe -12 700,00 12 700,00 
 80104 Przedszkola -49 600,00 49 600,00 
852  Pomoc społeczna 0,00 1 433,00 
 85215 Dodatki mieszkaniowe 0,00 1 433,00 
855  Rodzina 0,00 64 640,00 
 85513 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 0,00 64 640,00 
  Razem -72 300,00 138 373,00 

 w tym: zadania z zakresu administracji rządowej 
Dział Rozdział Wyszczególnienie Zmniejszenia Zwiększenia 
852  Pomoc społeczna 0,00 1 433,00 
 85215 Dodatki mieszkaniowe 0,00 1 433,00 
855  Rodzina 0,00 64 640,00 
 85513 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 0,00 64 640,00 
  Razem 0,00 66 073,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80E979BA-FCF2-4D53-B239-A169C8AD0776. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 200/2021 
Prezydenta Miasta Tomaszowa Mazowieckiego 
z dnia 13 lipca 2021 r. 

Zmiany w planie wydatków ogółem w grupach paragrafów 

z tego 
z tego z tego 

z tego w tym 

Dzia
ł Rozdział Nazwa Plan Wydatki 

bieżące wydatki 
jednostek 

budżetowych 
wynagrodzenia 

i składki od 
nich naliczone 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa 

w art.5 ust.1 
pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki 
majątkowe inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane 

z udziałem 
środków, o 

których 
mowa 

w art.5 ust.1 
pkt.2 i 3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 
przed zmianą 2 057 603,74 1 900 603,74 1 817 103,74 1 258 901,00 558 202,74 26 500,00 57 000,00 0,00 0,00 0,00 157 000,00 157 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 754  

Bezpieczeństwo 
publiczne i 
ochrona 
przeciwpożarowa po zmianach 2 057 603,74 1 900 603,74 1 817 103,74 1 258 901,00 558 202,74 26 500,00 57 000,00 0,00 0,00 0,00 157 000,00 157 000,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75478 Usuwanie 

skutków klęsk 
żywiołowych 

po zmianach 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 89 415 904,74 86 527 828,74 73 834 743,52 60 928 275,69 12 906 467,83 12 386 086,22 306 999,00 0,00 0,00 0,00 2 888 076,00 2 888 076,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 62 300,00 62 300,00 62 300,00 62 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 62 300,00 62 300,00 62 300,00 0,00 62 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 801  Oświata i 

wychowanie 
po zmianach 89 415 904,74 86 527 828,74 73 834 743,52 60 865 975,69 12 968 767,83 12 386 086,22 306 999,00 0,00 0,00 0,00 2 888 076,00 2 888 076,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 43 040 314,21 43 040 314,21 40 274 282,21 36 607 939,00 3 666 343,21 2 620 000,00 146 032,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 12 700,00 12 700,00 12 700,00 12 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 12 700,00 12 700,00 12 700,00 0,00 12 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80101 Szkoły 

podstawowe 
po zmianach 43 040 314,21 43 040 314,21 40 274 282,21 36 595 239,00 3 679 043,21 2 620 000,00 146 032,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 24 073 032,16 23 927 192,16 18 149 806,16 14 388 844,63 3 760 961,53 5 728 000,00 49 386,00 0,00 0,00 0,00 145 840,00 145 840,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 49 600,00 49 600,00 49 600,00 49 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 49 600,00 49 600,00 49 600,00 0,00 49 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80104 Przedszkola 
po zmianach 24 073 032,16 23 927 192,16 18 149 806,16 14 339 244,63 3 810 561,53 5 728 000,00 49 386,00 0,00 0,00 0,00 145 840,00 145 840,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 27 353 895,69 27 237 395,69 11 597 854,00 4 588 967,03 7 008 886,97 395 000,00 10 626 983,00 4 617 558,69 0,00 0,00 116 500,00 116 500,00 116 500,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 1 433,00 1 433,00 28,00 0,00 28,00 0,00 1 405,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 852  Pomoc społeczna 
po zmianach 27 355 328,69 27 238 828,69 11 597 882,00 4 588 967,03 7 008 914,97 395 000,00 10 628 388,00 4 617 558,69 0,00 0,00 116 500,00 116 500,00 116 500,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 796 509,00 2 796 509,00 5 510,00 0,00 5 510,00 0,00 2 790 999,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 1 433,00 1 433,00 28,00 0,00 28,00 0,00 1 405,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85215 Dodatki 

mieszkaniowe 
po zmianach 2 797 942,00 2 797 942,00 5 538,00 0,00 5 538,00 0,00 2 792 404,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 86 868 266,20 86 218 266,20 5 755 267,20 3 952 741,50 1 802 525,70 0,00 80 462 999,00 0,00 0,00 0,00 650 000,00 650 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 64 640,00 64 640,00 64 640,00 0,00 64 640,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 855  Rodzina 
po zmianach 86 932 906,20 86 282 906,20 5 819 907,20 3 952 741,50 1 867 165,70 0,00 80 462 999,00 0,00 0,00 0,00 650 000,00 650 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 130 815,00 130 815,00 130 815,00 0,00 130 815,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 64 640,00 64 640,00 64 640,00 0,00 64 640,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85513 

Składki na 
ubezpieczenie 
zdrowotne 
opłacane za 
osoby pobierające 
niektóre 
świadczenia 
rodzinne oraz za 
osoby pobierające 
zasiłki dla 
opiekunów 

po zmianach 195 455,00 195 455,00 195 455,00 0,00 195 455,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80E979BA-FCF2-4D53-B239-A169C8AD0776. Podpisany Strona 5



przed zmianą 309 822 909,60 287 156 307,40 166 069 475,09 95 219 607,22 70 849 867,87 20 834 759,99 92 605 357,00 5 117 836,32 728 879,00 1 800 000,00 22 666 602,20 19 666 602,20 288 044,73 0,00 3 000 000,00 
zmniejszenia 72 300,00 72 300,00 62 300,00 62 300,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 138 373,00 138 373,00 126 968,00 0,00 126 968,00 10 000,00 1 405,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem 
po zmianach 309 888 982,60 287 222 380,40 166 134 143,09 95 157 307,22 70 976 835,87 20 834 759,99 92 606 762,00 5 117 836,32 728 879,00 1 800 000,00 22 666 602,20 19 666 602,20 288 044,73 0,00 3 000 000,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80E979BA-FCF2-4D53-B239-A169C8AD0776. Podpisany Strona 6



Dochody bieżące 

DZIAŁ 852 – POMOC SPOŁECZNA 

Rozdział 85215 – Dodatki mieszkaniowe 

Zgodnie z decyzją Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3111.2.166.2021 z dnia 8 lipca 2021 r. zwiększa się 

plan dochodów bieżących na realizację zadań z zakresu administracji rządowej o kwotę 1.433,00 zł 

z przeznaczeniem na sfinansowanie wypłat zryczałtowanych dodatków energetycznych dla 

odbiorców wrażliwych energii elektrycznej oraz kosztów obsługi tego zadania realizowanego przez 

gminy w wysokości 2% łącznej kwoty dotacji wypłaconych w gminie, zgodnie z przepisami ustawy 

z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne. 

DZIAŁ 855 – RODZINA 

Rozdział 85513 – Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 

Zgodnie z decyzją Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3111.2.165.2021 z dnia 8 lipca 2021 r. zwiększa się 

plan dochodów bieżących na realizację zadań z zakresu administracji rządowej o kwotę 

64.640,00 zł z przeznaczeniem na opłacanie składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz zasiłek dla opiekuna na podstawie ustawy o 

świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych. 

Wydatki bieżące 

DZIAŁ 754 – BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 

Rozdział 75478 – Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 

Przesuwa się między paragrafami kwotę 10.000,00 zł z przeznaczeniem na pomoc dla 

poszkodowanych w pożarze mieszkańców w miejscowości Nowa Biała w Gminie Nowy Targ celem 

dostosowania planu do obowiązującej klasyfikacji budżetowej. 

DZIAŁ 801 - OŚWIATA I WYCHOWANIE 

Rozdział 80101 – Szkoły podstawowe 

Przesuwa się w ramach rozdziału kwotę 12.700,00 zł z przeznaczeniem na zakup energii w 
jednostce oświatowej. 

Rozdział 80104 – Przedszkola 

Przesuwa się w ramach rozdziału kwotę 49.600,00 zł z przeznaczeniem na: 

  zakup energii w jednostkach oświatowych 41.100,00 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80E979BA-FCF2-4D53-B239-A169C8AD0776. Podpisany Strona 7



  zakup usług pozostałych – 8.500,00 zł. 

DZIAŁ 852 - POMOC SPOŁECZNA 

Rozdział 85215 – Dodatki mieszkaniowe 

Zwiększa się plan wydatków bieżących na realizację zadań z zakresu administracji rządowej o 

kwotę 1.433,00 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie wypłat zryczałtowanych dodatków 

energetycznych dla odbiorców wrażliwych energii elektrycznej oraz kosztów obsługi tego zadania 

realizowanego przez gminy w wysokości 2% łącznej kwoty dotacji wypłaconych w gminie, zgodnie 

z przepisami ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne, zgodnie z decyzją Wojewody 

Łódzkiego Nr FB-I.3111.2.166.2021 z dnia 8 lipca 2021 r. 

DZIAŁ 855 – RODZINA 

Rozdział 85513 – Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 

Zwiększa się plan wydatków bieżących na realizację zadań z zakresu administracji rządowej o 

kwotę 64.640,00 zł z przeznaczeniem na opłacanie składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz zasiłek dla opiekuna na podstawie ustawy o 

świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, zgodnie z decyzją 

Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3111.2.165.2021 z dnia 8 lipca 2021 r. 

 

 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80E979BA-FCF2-4D53-B239-A169C8AD0776. Podpisany Strona 8


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera a Tiret 1 (1)
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera a Tiret 2 (2)
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera a Tiret 3 (3)

	Paragraf 3 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera a Tiret 1 (4)
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera a Tiret 2 (5)
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera a Tiret 3 (6)

	Paragraf 3 Punkt 2 Litera b

	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 4

	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

